
ZARZĄDZENIE NR 562/2023 
WÓJTA GMINY GARDEJA 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2023 r. 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1-4 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (j.t.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), art. 111 ustawy z 
dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (j.t.: Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) w związku § 14 Uchwały Nr 
XLVII/296/2022 Rady Gminy Gardeja z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej 
gminy Gardeja na 2023 rok 

- Wójt Gminy Gardeja zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu gminy Gardeja na rok 2023 w wysokości:    50.434.127,68 zł. 

 Na skutek ich zwiększenia o kwotę 1.244.696,30 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu dochodów zawiera załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy Gardeja na rok 2023 w wysokości:    56.138.477,68 zł. 

Na skutek ich zwiększenia o kwotę 1.244.696,30zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

3. Załącznik Nr 5 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

4. Plan finansowy dla zadań w zakresie administracji rządowej wynosi: 

- Dochody – 5.720.824,30 zł 

- Wydatki – 5.720.824,30 zł 

Szczegółowy plan finansowy zawiera załącznik Nr 4 (dochody) i Nr 5 (wydatki) do 
niniejszego zarządzenia. Załącznik Nr 7 i 8 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, 
jak załącznik Nr 4 i 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Rozdysponowuje się część rezerwy celowej utworzonej na potrzeby jednostek 
pomocniczych (sołectw) w wysokości 21.810,00 zł. 

Szczegółowy wykaz zmian planu wydatków zawiera załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C196ABE-F2E3-4B21-8C3C-9312143B8B08. Podpisany Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Kazimierz Kwiatkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C196ABE-F2E3-4B21-8C3C-9312143B8B08. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 562/2023 z dnia 28.04.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 154 000,00 936 399,30 5 090 399,30

01095 Pozostała działalność 184 000,00 936 399,30 1 120 399,30

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 936 399,30 936 399,30

758 Różne rozliczenia 19 982 786,00 2 226,00 19 985 012,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 128 774,00 2 226,00 1 131 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

6 154,00 2 226,00 8 380,00

801 Oświata i wychowanie 568 286,38 278 071,00 846 357,38

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 72 330,00 72 330,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 72 330,00 72 330,00

80104 Przedszkola 76 320,00 205 741,00 282 061,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 205 741,00 205 741,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 28 000,00 28 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 28 000,00 28 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 28 000,00 28 000,00

Razem: 49 189 431,38 1 244 696,30 50 434 127,68

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C196ABE-F2E3-4B21-8C3C-9312143B8B08. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 562/2023 z dnia 28.04.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 505 750,00 936 399,30 9 442 149,30

01095 Pozostała działalność 200 000,00 936 399,30 1 136 399,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 14 449,77 14 449,77

4260 Zakup energii 0,00 2 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 1 911,00 201 911,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 918 038,53 918 038,53

600 Transport i łączność 4 330 293,00 14 910,00 4 345 203,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 330 456,00 14 910,00 3 345 366,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 125,00 1 910,00 14 035,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 72 330,00 9 900,00 82 230,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 85 000,00 100,00 85 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 369 500,00 3 000,00 372 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 532 200,00 0,00 2 532 200,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 452 200,00 0,00 2 452 200,00

4430 Różne opłaty i składki 60 000,00 -85,00 59 915,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 85,00 85,00

750 Administracja publiczna 6 018 215,00 0,00 6 018 215,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 238 075,00 -74 538,00 4 163 537,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 354 203,00 -74 538,00 2 279 665,00

75095 Pozostała działalność 647 863,00 74 538,00 722 401,00

4307 Zakup usług pozostałych 123 405,00 74 538,00 197 943,00

758 Różne rozliczenia 676 333,00 -21 810,00 654 523,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 675 833,00 -21 810,00 654 023,00

4810 Rezerwy 675 833,00 -21 810,00 654 023,00

801 Oświata i wychowanie 16 099 747,38 280 297,00 16 380 044,38

80101 Szkoły podstawowe 10 666 217,09 -3 934,00 10 662 283,09

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 258 237,00 -5 000,00 253 237,00

4270 Zakup usług remontowych 89 033,38 -4 160,00 84 873,38

4300 Zakup usług pozostałych 158 943,00 5 000,00 163 943,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 84 500,00 -2 000,00 82 500,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C196ABE-F2E3-4B21-8C3C-9312143B8B08. Podpisany Strona 1



4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

19 968,00 2 226,00 22 194,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 55 003,00 6 160,00 61 163,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

55 003,00 6 160,00 61 163,00

80195 Pozostała działalność 153 375,00 278 071,00 431 446,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 278 071,00 303 071,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 115 100,00 28 000,00 143 100,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 77 600,00 28 000,00 105 600,00

3240 Stypendia dla uczniów 70 000,00 26 600,00 96 600,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 7 600,00 1 400,00 9 000,00

855 Rodzina 5 056 281,00 0,00 5 056 281,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 530 719,00 3 000,00 4 533 719,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

9 500,00 3 000,00 12 500,00

85508 Rodziny zastępcze 339 300,00 -3 000,00 336 300,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

339 300,00 -3 000,00 336 300,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 933 010,00 6 900,00 939 910,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 517 690,00 5 100,00 522 790,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 599,00 3 800,00 15 399,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 021,00 1 300,00 4 321,00

92195 Pozostała działalność 48 820,00 1 800,00 50 620,00

4300 Zakup usług pozostałych 18 820,00 1 800,00 20 620,00

Razem: 54 893 781,38 1 244 696,30 56 138 477,68

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C196ABE-F2E3-4B21-8C3C-9312143B8B08. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 562/2023

Wójta Gminy Gardeja z dnia 28 kwietnia 2023 r.

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 750 75 095

Zapewnienie dostępu architektonicznego i 

cyfrowego dla osób niepełnosprawnych 

finansowanych w ramach grantu 

"Dostępny samorząd"

74 995 74 995 74 995 Urząd Gminy 

2. 750 75095 Granty PPGR - zakup laptopów 746 088 49 378 49 378 Urząd Gminy 

3. 750 75 095 Cyfrowa Gmina 74 538 74 538 Urząd Gminy 

4. 853 85395
Centrum Wsparcia Usług Społecznych w 

gminie Gardeja
2 812 539 747 141 747 141 Urząd Gminy 

3 708 160 871 514 0 0 0 946 052

1. 750 75 095 Cyfrowa Gmina 160 836 160 836 Urząd Gminy 

2. 750 75 095

Zakup oprogramowania wspomagającego 

nawigowanie w budynku oraz lokalizację i 

ewakuację osób ze szczególnymi 

potrzebami z dźwiękowym systemem 

informacyjnym.                               Zadanie 

finansowane w ramach grantu "Dostępny 

samorząd"  

25 000 25 000 25 000 Urząd Gminy 

185 836 25 000 0 0 0 185 836

3 893 996 896 514 0 0 0 1 131 888 x

Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków o których mowa  

w art. 5 ust. 1  pkt 2 i 3 u.f.p. w roku 2023

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania

Łączne 

koszty 

finansowe

Planowane wydatki (zł)
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

Ogółem:

rok 

budżetowy 

2023 

(8+9+10 

+11)

z tego źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł

środki 

wymienion

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

WYDATKI BIEŻĄCE

RAZEM

WYDATKI MAJĄTKOWE

RAZEM

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C196ABE-F2E3-4B21-8C3C-9312143B8B08. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 562/2023 z dnia 28.04.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 936 399,30 936 399,30

01095 Pozostała działalność 0,00 936 399,30 936 399,30

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 936 399,30 936 399,30

Razem: 4 784 425,00 936 399,30 5 720 824,30

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C196ABE-F2E3-4B21-8C3C-9312143B8B08. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Zarządzenia Wójta Gminy Gardeja Nr 562/2023 z dnia 28.04.2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 936 399,30 936 399,30

01095 Pozostała działalność 0,00 936 399,30 936 399,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 14 449,77 14 449,77

4260 Zakup energii 0,00 2 000,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 911,00 1 911,00

4430 Różne opłaty i składki 0,00 918 038,53 918 038,53

Razem: 4 784 425,00 936 399,30 5 720 824,30

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C196ABE-F2E3-4B21-8C3C-9312143B8B08. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z pismem Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego o znaku: 

- ST3.4752.6.2023.g z dnia 18.04.2023 r. gmina Gardeja otrzymała kwotę 2.226,00 zł 
z przeznaczeniem na wsparcie jednostki w zakresie realizacji zadań oświatowych 
związanych z dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy (rozdział 75814, paragraf 
2100), 

- FB-I.3111.62.1.2023.JCH z dnia 21.04.2023 r. został zwiększony plan dochodów 
i wydatków o kwotę 28.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów (rozdział 85415, paragraf 2030), 

- FB-I.3111.58.1.2023.JCH z dnia 26.04.2023 r. został zwiększony plan dochodów 
i wydatków o kwotę 278.071,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania w zakresie 
wychowania przedszkolnego w 2023 r. (rozdział 80103 i 80104, paragraf 2030), 

- FB-I.3111.66.4.2023.JCH z dnia 26.04.2023 r. został zwiększony plan dochodów 
i wydatków o kwotę 936.399,30 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej oraz 
kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu (rozdział 01095, paragraf 2010). 

Mając na uwadze plan dochodów budżetu gminy Gardeja uległ na rok 2023 zwiększeniu 
o kwotę 1.244.696,30 zł. 

Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 
Rozdysponowuje się część rezerwy celowej (rozdział 75818; paragraf 4810) utworzonej na 
potrzeby jednostek pomocniczych (sołectw) w kwocie 21.810,00 zł. 

Czachówek  900,00 zł 
Trumieje  600,00 zł Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Pozostała działalność (place zabaw) - usługi  921-92195-4300 
Gardeja III 300,00 zł 
Cygany  1 000,00 zł 
Trumieje  300,00 zł 
Otłówko  500,00 zł 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 
zakup materiałów i wyposażenia  

921-92109-4210 

Morawy 2 000,00 zł 
Rozajny  1 000,00 zł 
Czarne Małe II  1 000,00 zł Bieżące utrzymanie -  transporty i łączność - 

Drogi publiczne - gminne - Usługi   600-60016-4300 
Czarne Dolne  1 000,00 zł 
Cygany  5 200,00 zł 
Bądki  2 000,00 zł 
Otłowiec  1 500,00 zł 

Zima - transporty i łączność - drogi 
publiczne gminne - wynagrodzenie 
bezosobowe (brutto)  

600-60016-4170 

Czachówek  1 200,00 zł 
Cygany  1 000,00 zł 
Bądki  400,00 zł 

Zima - transporty i łączność - drogi 
publiczne gminne - składki na 
ubezpieczenie społeczne (naliczenia)  

600-60016-4110 
Otłowiec  300,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C196ABE-F2E3-4B21-8C3C-9312143B8B08. Podpisany Strona 1



Czachówek  210,00 

Bieżące utrzymanie - transporty i łączność - 
Drogi publiczne gminne - Zakup materiałów 
i wyposażenia  

600-60016-4210 Klasztorek  100,00 zł 

Jaromierz  500,00 zł Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 
Domy i ośrodki kultury świetlice i kluby - 
Usługi  

921-92109-4300 
Pawłowo  800,00 zł 

    
Podsumowanie:    

    
921-92195-4300 1 800,00 zł   
921-92109-4210 3 800,00 zł   
600-60016-4300 3 000,00 zł   
600-60016-4170 9 900,00 zł   
600-60016-4110 1 910,00 zł   
600-60016-4210 100,00 zł   
921-92109-4300 1 300,00 zł   

    
Razem: 21 810,00 zł   

 

Załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 
W załączniku Nr 2 dokonuje się przeniesień wydatków między rozdziałami i paragrafami, 
ponieważ w niektórych podziałkach klasyfikacji budżetowej wystąpił ich brak, a w innych 
pozostaną niewykorzystane. 
Dokonuje się zmian w zakresie wydatków na programy i projekty realizowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust.1  pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych w roku 2023, które zawarto w załącznik Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 
Załącznik Nr 5 do uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 
Szczegółowy plan finansowy zadań w zakresie administracji rządowej po zmianach zawiera 
załącznik Nr 4 (dochody) i Nr 5 (wydatki) do niniejszego zarządzenia.  
Załącznik Nr 7 i 8 do uchwał budżetowej otrzymuje nowe brzmienie, jak załącznik Nr 4 i 5 
do niniejszego zarządzenia. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C196ABE-F2E3-4B21-8C3C-9312143B8B08. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Tiret - (1)
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 1 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 2 (3)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



